[image: logom]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor –Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

[image: logom]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor –Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br
_________________________________________________________________________________________
REQUERIMENTO Nº             /2023

Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art. 163, inciso VIII do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeremos que seja enviada Mensagem de Congratulação a Sr. Iziane Marques, por assumir a Secretária Nacional de Alto Desempenho do Ministério do Esporte.

Ressalto a importância da Sr. Iziane Marques, no desempenho de seu cargo Ministério do Esporte é um orgulho ter uma jogadora, maranhense, ao lado do Ministro que sabe o valor do esporte para o Maranhão.
Por tudo isso, desejo sorte ao cargo e que sua experiência e dedicação certamente a tornam a pessoa ideal para a função.
Plenário Deputado Nagib Haickel, em 01 de dezembro de 2023.

[bookmark: _GoBack]
WELLINGTON DO CURSO
Deputado Estadual

Endereço: Ministério do Esporte
Esplanada dos Ministérios, Bloco A, Brasília, Brazil.
image1.png